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جوابیه وزارت تعاون، کار و امور اجتماعی
 به مردم سالاری

وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی در پی درج گزارشی تحت عنوان »چرا 
با ترمیم دستمزد مخالفت می‌شود؟ دستمزد 9 میلیونی در سبد معیشت 
22میلیون تومانی« مورخ 26 مهرماه سال جاری جوابیه‌ای را ارسال کرده است.

وازرت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این جوابیه آورده است: با توجه به شرح 
وظایف و ماموریت‌های این وزارتخانه، موارد زیر را در خصوص تعیین حداقل مزد 

به آگاهی ملت شریف ایران اسلامی‌و خوانندگان محترم آن روزنامه می‌رساند:
1ـ با توجه به ماده )۴۱( قانون کار، شورای عالی کار همه ساله موظف است 
میزان حداقل مزد کارگران را تعیین نماید. شورای عالی کار که به موجب 
ماده ۱۶۷ قانون کار تشکیل می‌شود نهادی سه جانبه بوده و در آن علاوه بر 
نمایندگان دولت، نمایندگان تشکلات عالی کارگری و کارفرمایی نیز عضویت 
دارند و تصمیمات آنان به منزله تصمیم و نظر موکلین آنها کارگران و کارفرمایان 
سراسر کشور( است لذا تعیین حداقل مزد در حیطه وظایف شورای عالی کار 
است. ضمن آن که با توجه به ترکیب شورای عالی کار در جلسات، حداقل مزد 
همه ساله بر اساس قوانین و مقررات و ضوابط جاری کشور و با رعایت اصل سه 

جانبه‌گرایی با اجماع و توافق اعضای شورای عالی کار تعیین می‌گردد.
2ـ در تعیین حداقل مزد سال ۱۴۰۲ اعضای شورای عالی کار ضمن مطالعه 
و بررسی وضعیت و اقتضائات بنگاه‌های اقتصادی به تحلیل شرایط موجود 
پرداخته و با در نظر گرفتن حفظ اشتغال و صیانت از نیروی کار، توان پرداخت 
صنایع و تناسب بین حقوق و دریافتی شاغلین و مزدبگیران بخش دولتی و 
بخش خصوصی نسبت به تعیین مزد اقدام نموده‌اند. در این راستا در سیصد و 
چهاردهمین جلسه شورای عالی کار مقرر گردید چنانچه مزد کارمندان دولت 
در سال ۱۴۰۲ مجدداً افزایش یابد حداقل مزد مشمولان قانون کار نیز متناسب 

با آن افزایش یابد.
 3ـ مهمترین خواسته کارگران در زمینه مزد، حفظ قدرت خرید و افزایش 
مزد واقعی آنان است حفظ قدرت خرید کارگران از طریق افزایش مزد و کاهش 
نرخ تورم امکان‌پذیر است. با توجه به اینکه حداقل مزد از متغیرهای اقتصاد 
کلان است، افزایش آن بدون توسل به دیگر روش‌‎های تکمیلی- حمایتی و 
اتخاذ سیاست‌های کلان اقتصادی به منظور مهار و کاهش تورم، نمی‌تواند به 
خودی خود سبب افزایش سطح درآمد واقعی و بهبود معیشت کارگران شود.
لازم به ذکر است سایر مطالب موارد منتشره در روزنامه در حیطه وظایف این  

وزارتخانه نمی‌باشد.

ساخت‌وسازهای جدید نجات بخش اجاره‌بها
  در برخی شهرهای آمریکا 

میزان اجاره در شهرهای آستین، فینیکس و آتلانتا با کاهش همراه شده که 
علت آن افزایش ساخت آپارتمان‌های جدید بوده است.به گزارش اکوایران، در 
برخی شهرهای آمریکا که به سرعت در حال رشد هستند، فشار بر اجاره‌نشینان 
در حال کاهش است چراکه ساخت آپارتمان‌های جدید توسط توسعه‌دهندگان 
مسکن افزایش یافته است.به نوشته بلومبرگ، پس از آنکه حدود 1600 واحد 
آپارتمانی جدید در شهر »بویزی« واقع در ایالت آیداهو ساخته و تعداد واحدها 
آپارتمانی این شهر با افزایش 3/5 درصدی همراه شد، نرخ اجاره در شهر یادشده 
طی یک سال گذشته، 2/6 درصد کاهش یافته است. طبق گزارش‌ها، میانگین 
افزایش آپارتمان‌های جدید در شهرهای آمریکا 1/2 درصد بوده و شهر بویزی 
از این حیث عملکرد بسیار خوبی داشته است.همچنین در شهرهای بزرگتری 
مانند آستین، فینیکس و آتلانتا دست‌کم 16 هزار واحد آپارتمانی جدید طی 
یک سال اخیر ساخته شده که معادل افزایش 6/5 درصدی در تعداد واحدهای 
مسکونی است. در هر کدام از این شهرها، نرخ اجاره با کاهش همراه شده است.از 
سوی دیگر، میزان ساخت‌وسازهای جدید در برخی شهرهای حاضر در ایالت‌های 
جنوبی آمریکا رشد قابل توجهی نداشته است و در نتیجه، نرخ اجاره در این 
شهرها در طول یک سال گذشته با افزایش روبه‌رو شده است. همچنین در شهر 
راچستر - از شهرهای بزرگ نیویورک - تنها 233 آپارتمان جدید ساخته شده 
و همین موضوع باعث افزایش نرخ اجاره به بیش از 5 درصد شده است. در شهر 
اسپرینگفیلد واقع در ایالت ماساچوست، هیچ آپارتمان جدیدی ساخته نشده و 
نرخ اجاره در این شهر حدود 9 درصد افزایش پیدا کرده است.براساس گزارش 
دیگری از بلومبرگ، شرکت‌های ساخت‌وساز بریتانیا اعلام کرده‌اند قیمت مصالح 
ساختمانی با سریع‌ترین کاهش خود در 14 سال اخیر همراه شده است؛ اتفاقی 
که نشان می‌دهد آهسته شدن رشد اقتصادی این کشور باعث کاهش فشارهای 
تورمی‌شده است.شاخص مدیران خرید ساخت‌وساز در شرکت سهامی‌عام 
اس‌اند‌پی گلوبال در ماه اکتبر به 6/45 افزایش پیدا کرده است،‌ در حالیکه این 
شاخص در ماه سپتامبر 45 بوده است. قرار گرفتن این شاخص پایین‌تر از حد 

نصاب 50، نشان‌دهنده کاهش فعالیت در بخش ساخت‌وساز است.

جابه‌جایی بیش از ۲۵ میلیون تن کالا 
از مبادی خوزستان

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای خوزستان از جابه‌جایی بیش از ۲۵ 
میلیون و ۱۰۰ هزار تن کالا طی هفت ماه سال جاری خبر داد.محمد جولانژاد 
در گفت و گو با ایسنا، اظهار کرد: در هفت ماه سال جاری جابه‌جایی ۲۵ میلیون 
و ۱۰۰ هزار تن کالا از مبادی استان به ثبت رسیده است.وی با بیان این که این 
میزان کالا توسط یک میلیون و ۲۸۸ هزار سفر جابه‌جا شده‌اند، افزود: عمده 
کالاهای جابه‌جا شده در بازه زمانی یاد شده مربوط به کالاهای ذرت دامی، گندم 
انسانی، انواع بنزین، دانه، کنجاله، شکر و میلگرد بوده است.مدیرکل راهداری و 
حمل و نقل جاده‌ای خوزستان گفت: هم چنین در این بازه زمانی بیش از ۶ 
میلیون و ۴۷۰ هزار تن کالای اساسی از پایانه بار بندر امام خمینی )ره( جابه‌جا 
شد.جولانژاد بیان کرد: این میزان کالای اساسی توسط ۲۵۹ هزار و ۸۲۵ سفر به 

سایر نقاط کشور جابه‌جا شد.

صادرات بیش از 12 قلم کالا آزاد شد 
گمرک ایران صادرات بیش از 12 قلم کالا را آزاد اعلام کرد. در بین این اقلام 
کاغذ و کارتن بسته‌بندی، فیلم BOPP و BOPET، تخم مرغ خوراکی و غیر 
خوراکی، جوجه یک روزه دیده می‌شود.به گزارش اکوایران، علی اکبر شادمانی 
مدیرکل صادرات گمرک ایران در بخشنامه‌ای آزاد شدن صادرات کاغذ و کارتن 
بسته‌بندی، فیلم BOPP و BOPET، تخم مرغ خوراکی و غیر خوراکی، جوجه 
یک روزه، پیله کرم ابریشم، ابریشم خام، ضایعات ابریشم، نخ ابریشم، نخ و الیاف 
پشمی‌را ابلاغ کرد.طبق نامه شادمانی، سازمان توسعه تجارت ایران دستور آزد 

شدن صادرات این اقلام را صادر کرده است.

صعود شاخص بورس به نیمه کانال 2/1 میلیونی 
بازار سرمایه روزگذشته هم روند صعودی خود را ادامه داد و شاخص بورس با 
افزایش بیش از ۲۱ هزار واحدی به دو میلیون و ۵۲ هزار واحد رسید.به گزارش 
ایسنا، بازار سرمایه روز سه شنبه روند صعودی خود را نسبت به روزهای گذشته 
ادامه داد و شاخص کل بورس با ۲۱ هزار و ۸۲۳ واحد افزایش به دو میلیون و 
۵۲ هزار واحد رسید.شاخص کل هم وزن نیز با رشد بیش از ۱۱ هزار واحدی 

روی ۶۹۶ هزار و ۱۸۸ واحد ایستاد.د
ر این بازار بیش از ۱۹۷ هزار معامله به ارزشی بالغ بر ۵۸ هزار و ۹۳۶ میلیارد 
ریال انجام شد.روز سه شنبه فولاد، فملی و خودرو نمادهای سبزپوش بورس 
بودند که بیشترین اثر را در رشد شاخص کل بورس داشتند.دیروز شاخص کل 

بورس تهران به نیمه کانال 2.1 میلیونی صعود کرد.

جوابیه

اکونومی

اخبار کوتاه

بورس

بررسی آمارهای تجارت در هفت ماه 
ابتدایی سه سال اخیر نشان می‌دهد به واسطه 
افزایش واردات، حجم تجارت با سه شریک 
تجاری اصلی افزایش یافته است.به گزارش 
اکوایران، طبق آمارهای سه سال اخیر گمرک 
کشور، ایران سه شریک اصلی تجاری در این 
مدت داشته است. این سه شریک اصلی 
تجاری ایران کشورهای امارات متحده عربی، 
چین و ترکیه هستند. در حقیقت این‌ کشورها 
بیشترین حجم تجارت را با ایران داشته‌اند. 
آمارهای حجم تجارت با این سه کشور نشان 
می‌دهد حجم تجارت هفت ماهه با این سه 
کشور در سه سال اخیر روند صعودی داشته 
است. طبق آمارها بیشترین حجم تجارت در 
میان این سه کشور با چین و کمترین حجم 
تجارت با ترکیه بوده است. همچنین در این 
بازه زمانی میزان واردات از این سه کشور نیز 
در حال افزایش بوده است که بر این اساس 
افزایش حجم تجارت با این سه شریک تجاری 
را می‌توان حاصل از افزایش واردات از این 
کشور‌ها دانست.یکی از مفاهیمی‌که نشان 
دهنده میزان روابط تجاری کشور‌هاست 
حجم تجارت است. حجم تجارت از مجموع 
ارزش دلاری صادرات و واردات هر کشور 
بدست می‌آید. به عبارتی این حاصل جمع 
گویای تمام تجارت یک کشور با کشورهای 
دیگر خواهد بود. در این گزارش سعی شده 
است تجارت هفت ماهه ایران با سه شریک 
اصلی تجاری خود از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ 
مورد بررسی قرار بگیرد. آمارهای این گزارش 
از گمرک ایران گرفته شده و تجارت کالاهای 

نفتی را شامل نمی‌شود.  
تجارت هفت‌ماهه با چین

 به ۱۸.۴ میلیارد دلار رسید
آمارهای تجارت با کشور چین نشان 
می‌دهد حجم تجارت با چین از ۱۳.۸ میلیارد 
دلار در هفت ماهه سال ۱۴۰۰ به حدود 
۱۸.۴ میلیارد دلار در هفت ماهه ابتدایی 
سال جاری رسیده است. چین با این حجم 
تجارت مهمترین شریک تجاری ایران در سه 
سال اخیر بوده است.آمارهای واردات از این 
کشور نیز روندی صعودی داشته است. واردات 
ایران از چین در هفت ماهه ابتدایی سال 
۱۴۰۰ معادل ۶.۱ میلیارد دلار بوده که به 
۱۰.۴ میلیارد دلار در هفت ماهه ابتدایی سال 
۱۴۰۲ رسیده است.آمارهای صادرات به کشور 
چین حاکی از آن است که صادرات هفت ماهه 
ایران به این کشور در سال ۱۴۰۲ نسبت به 
سال گذشته به اندازه ۱.۱ میلیارد دلار کاهش 

یافته و به ۸ میلیارد دلار رسیده است. با 
این وجود همچنان صادرات ایران به چین 
بیشترین سطح در میان تمام شرکای تجاری 
کشور بوده است. بررسی‌ آمارهای گمرک 
ایران از حجم تجارت با امارات متحده عربی 
نشان دهنده روند افزایشی روابط تجاری با این 
کشور در سه سال اخیر است. حجم تجارت با 
این کشور از ۱۱ میلیارد دلار در هفت‌ماهه 
سال ۱۴۰۰ به حدود ۱۴.۶ میلیارد دلار در 
هفت‌ماهه امسال رسیده که باعث شده امارات 
متحده عربی به دومین شریک تجاری ایران 
تبدیل شود.آمار واردات از این کشور نیز 
همانند حجم تجارت روندی صعودی داشته 
است. طبق این آمارها واردات ایران از امارات 
متحده عربی در هفت‌ماهه امسال ۱۱ میلیارد 
دلار شده که نسبت به هفت ماهه ابتدایی 
سال ۱۴۰۰، نزدیک به ۲.۴ میلیارد دلار رشد 
داشته است. روابط تجاری ایران و امارات 
باعث شده تا امارات متحده عربی بزرگترین 

صادرکننده کالاهای غیرنفتی به ایران باشد.
از سوی دیگر صادرات ایران به این کشور با 
اندکی افت در هفت‌ماهه ابتدایی امسال نسبت 
به هفت ماهه ابتدایی سال گذشته مواجه شده 
است. افت صادرات ایران به امارات در هفت 
ماهه امسال ۱۰۰ میلیون دلار کاهش یافته و 
۳.۷ میلیارد دلار تا پایان مهرماه رسیده است. 

کاهش صادرات به همسایه قدیمی 
‌در سه سال اخیر

ترکیه سومین شریک تجاری ایران در سه 
سال گذشته بوده است. این کشور به واسطه 
همسایگی با ایران روابط تجاری زیادی را با 
تجار داخل دارد. آمارهای تجارت خارجی با 
این کشور حاکی از آن است که حجم تجارت 
با این کشور در هفت ماهه ابتدایی سال‌های 
۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ تقریبا ثابت بوده است. طبق 
این آمارها حجم تجارت خارجی هفت‌ماهه 
ایران با این کشور در سال جاری به ۶.۵ 
میلیارد دلار رسیده است.همچنین داده‌های 

آماری نشان‌دهنده افزایش سطح واردات ایران 
از این کشور در هفت‌ماهه سه سال اخیر بوده 
است. ارزش دلاری واردات ایران از ترکیه از 
ابتدای سال ۱۴۰۰ تا انتهای مهرماه همان 
سال معادل ۲.۸ میلیارد دلار بوده که با ۱ 
میلیارد دلار افزایش به ۳.۸ میلیارد دلار در 
هفت ماهه آغازین امسال رسیده است.از سوی 
دیگر بررسی‌ تجارت هفت ماهه با این کشور 
نشان می‌دهد میزان صادرات به این کشور در 
سال ۱۴۰۰ در حدود ۳.۴ میلیارد دلار بوده 
که با ۷۰۰ میلیون دلار کاهش به ۲.۷ میلیارد 
دلار رسیده است. در میان شرکای تجاری 
اصلی ایران ترکیه تنها کشوری است که در 
طی دو سال متوالی با کاهش واردات از ایران 

مواجه شده است. 
افزایش حجم تجارت

 به دلیل افزایش واردات
همانطور که گفته شد حجم تجارت از 
واردات  و  صادرات  دلاری  ارزش  مجموع 

بدست می‌آید. از آنجایی که صادرات ایران 
به این سه کشور در هفت‌ماهه‌های ‌ابتدایی 
سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲، کاهش داشته 
است. می‌توان گفت افزایش حجم تجارت در 
هفت ماهه ابتدایی امسال به دلیل افزایش 
واردات از این سه کشور بوده است.با توجه به 
آمارهای گمرک ایران از تجارت با سه شریک 
اصلی خود، میزان واردات کشور از هفت ماهه 
ابتدایی ۱۴۰۱ تا هفت ماهه ابتدایی ۱۴۰۲ 
در حدود ۴.۲ میلیارد دلار افزایش یافته 
است. از سوی دیگر صادرات در بازه مشابه با 
کاهش ۱.۶ میلیارد دلاری مواجه شده است. 
در نتیجه کل حجم تجارت ایران با این سه 
کشور به واسطه افزایش واردات، به اندازه ۲.۶ 
میلیارد دلار رشد کرده است. به بیان دیگر 
حجم تجارت ایران با شرکای تجاری خود از 
۳۶.۹ میلیارد دلار در هفت‌ماهه سال گذشته 
به ۳۹.۵ میلیارد دلار در هفت‌ماهه امسال 

رسیده است.  

طبق اعلام وزارت امور اقتصادی و دارایی، در حالی ۲۰ 
شرکت دولتی تا نیمه آبان ماه، مجمع عمومی‌عملکرد سال 
۱۴۰۱ را برگزار نکرده اند که آخرین مهلت برگزاری این 
مجمع براساس تبصره ۲ قانون بودجه، انتهای مردادماه بوده 
است.به گزارش ایسنا، شرکت‌های دولتی براساس جزء ۳ بند 
»ج« تبصره ۲ قانون بودجه سال ۱۴۰۲، موظف شده بودند 
مجمع عمومی‌عملکرد خود را حداکثر تا پایان مردادماه 
برگزار کنند. در این جزء از قانون بودجه آمده است: »مجامع 

عمومی‌شرکتهای دولتی از جمله شرکتهای مشمول ذکر یا 
تصریح نام مکلفند حداکثر تا پایان مردادماه، نسبت به تصویب 
صورت‌های مالی سالانه اقدام نمایند«.این موضوع در ماده ۴ 
آیین نامه انتظام بخشی، شفاف سازی و ضابطه‌مندسازی 
درآمدها و هزینه‌های شرکت‌های دولتی )تصویب‌نامه شماره 
۵۳۸۲۷/ت۶۱۲۷۱هـ تاریخ ۱۴۰۲/۳/۲۹ هیئت وزیران( هم 
مورد تاکید قرار گرفته است.با این وجود، هنوز ۲۰ شرکت‌ 
دولتی شامل ۱۷ شرکت دولتی اصلی و مادرتخصصی، دو 

شرکت دولتی فرعی مشمول واگذاری در کنار بانک مرکزی 
مجمع عمومی‌عملکرد سال ۱۴۰۱ را برگزار نکرده اند که 
اسامی‌آنها به تفکیک دستگاه‌های متولی در ادامه آمده 
است:در مجموعه شرکت‌های دولتی زیرمجموعه وزارت 
ورزش و جوانان، مجمع عمومی‌هیچکدام از شرکت‌ها هنوز 
برگزار نشده است. این شرکت‌ها عبارتند از شرکت توسعه 
و نگهداری اماکن ورزشی، شرکت باشگاه فرهنگی ورزشی 
استقلال و شرکت باشگاه فرهنگی ورزشی پرسپولیس.در 

مجموعه وزارت نفت، هنوز مجمع عمومی‌اکثر شرکت‌های 
دولتی زیرمجموعه برگزار نشده است. این شرکت‌ها عبارتند 
از شرکت ملی نفت ایران، شرکت ملی گاز ایران و شرکت 
ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران.در مجموعه 
شرکت‌های دولتی زیرمجموعه وزارت راه و شهرسازی 
شرکت راه آهن، شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی‌ایران 
)هما(، شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی و شرکت عمران 

شهرهای جدید برگزار نشده است. 

طبق اعلام بانک مرکزی، میزان تسهیلات 
پرداختی شبکه بانکی طی شش ماه نخست 
امسال نسبت به مدت مشابه پارسال ۲۱.۲ 
درصد رشد داشته است. همچنین سهم 
خانوار از تسهیلات پرداختی در نیمسال اول 
با احتساب کارت‌های اعتباری به ۱۷.۷ درصد 
از کل تسهیلات رسید.تسهیلات پرداختی 
بانک‌ها طی شش ماهه امسال مبلغ ۲۴،۳۶۲.۶ 

هزار میلیارد ریال است که در مقایسه با دوره 
مشابه سال قبل ۴،۲۵۶.۶ هزار میلیارد ریال 
)معادل ۲۱.۲ درصد( افزایش داشته است. از 
کل تسهیلات پرداختی، مبلغ ۲۰،۳۹۴.۴ هزار 
میلیارد ریال معادل ۸۳.۷ درصد به صاحبان 
کسب و کار )حقوقی و غیرحقوقی( و ۳،۹۶۸.۲ 
هزار میلیارد ریال معادل ۱۶.۳ درصد به 
مصرف کنندگان نهایی )خانوار( تعلق گرفته 

است. سهم خانوار از کل تسهیلات پرداختی 
در مدت مشابه سال قبل ۱۴.۹ درصد بوده 
است.بر این اساس، سهم تسهیلات پرداختی 
در قالب سرمایه در گردش در کلیه بخش‌های 
اقتصادی طی شش ماهه سال ۱۴۰۲ مبلغ 
۱۵،۷۳۶.۲ هزار میلیارد ریال معادل ۷۷.۲ 
درصد کل تسهیلات پرداختی به صاحبان 
کسب و کار است.همچنین سهم تسهیلات 
پرداختی در قالب خرید کالای شخصی توسط 
مصرف کننده نهایی )خانوار( مبلغ ۱،۵۲۳.۲ 
هزار میلیارد ریال معادل ۳۸.۴ درصد از 
کل تسهیلات پرداختی به مصرف کنندگان 
نهایی )خانوار( است.سهم تسهیلات پرداختی 
بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت 
و معدن در شش ماهه سال ۱۴۰۲ معادل 

۵،۹۹۱.۷ هزار میلیارد ریال بوده است که 
حاکی از تخصیص ۳۸.۱ درصد از منابع 
تخصیص یافته به سرمایه درگردش کلیه 
بخش‌های اقتصادی )مبلغ ۱۵،۷۳۶.۲هزار 
میلیارد ریال( است.همچنین از ۷،۲۸۱.۵ هزار 
میلیارد ریال تسهیلات پرداختی در بخش 
صنعت و معدن معادل ۸۲.۳ درصد آن )مبلغ 
۵،۹۹۱.۷ هزار میلیارد ریال( در تأمین سرمایه 
در گردش پرداخت شده است که بیانگر توجه 
و اولویت‌دهی به تأمین منابع برای این بخش 
توسط بانک‌ها در سال ۱۴۰۲ است.از کل 
تسهیلات پرداختی در دوره یاد شده، مبلغ 
۵،۲۱۰.۷ هزار میلیارد ریال معادل ۲۱.۴ 
درصد به صورت تسهیلات خرد اعطا شده 
است. همچنین مبلغ ۴۱۳.۹ هزار میلیارد 

ریال نیز در قالب کارت‌های اعتباری انجام 
پذیرفته است که با احتساب این مبلغ، کل 
تسهیلات پرداختی خرد )کمتر از سه میلیارد 
ریال( به مبلغ ۵،۶۲۴.۶ هزار میلیارد ریال 
معادل ۲۲.۷ درصد کل تسهیلات پرداختی 
را شامل می‌شود.شایان ذکر است با توجه به 
اینکه تسهیلات پرداختی در قالب کارت‌های 
اعتباری نیز در بخش خانوار پرداخت شده 
است، با این اوصاف سهم بخش خانوار از ۱۶.۳ 
درصد به ۱۷.۷ درصد کل تسهیلات پرداختی 
افزایش یافته است.گفتنی است؛ همچنان 
باید در تداوم مسیر جاری، ملاحظات مربوط 
به کنترل تورم را نیز در نظر گرفت و همواره 
مراقب قدرت گرفتن پتانسیل تورمی‌ناشی از 

فشار تقاضای کل در اقتصاد نیز بود. 

از سوی وزارت اقتصاد

فهرست ۲۰ شرکت دولتی که مجمع عمومی‌آنها برگزار نشده، اعلام شد

بانک مرکزی اعلام کرد

افزایش ۲۱ درصدی تسهیلات پرداختی بانک‌ها

رئیس کمیسیون مالیات و امور گمرکی کانون عالی 
کارفرمایان گفت: افزایش سقف پرداخت تسهیلات 
خرد بدون ارائه گواهی مالیاتی می‌تواند به بهبود 
شرایط کسب و کارهای کوچک و بزرگ منجر شود.
مهدی معصومی‌در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: 
پیشنهاد سازمان امور مالیاتی به بانک مرکزی مبنی 
بر افزایش سقف پرداخت تسهیلات خرد به اشخاص 
حقوقی و حقیقی بدون ارائه گواهی مالیاتی می‌تواند 
گام مهمی‌در راستای توسعه اقتصادی کشور باشد.
وی افزود:در صورت موافقت این پیشنهاد توسط بانک 
مرکزی شاهد تسهیل کسب و کارهای کوچک و بزرگ 
خواهیم بود.رئیس کمیسیون مالیات و امور گمرکی 

کانون عالی کارفرمایان خاطر نشان کرد: سازمان امور 
مالیاتی به پیگیری دو ساله بخش خصوصی برای اصلاح 
تبصره یک ماده ۱۸۶ قانون مالیات‌های مستقیم پاسخ 
مثبت  داد که این امر سبب بهبود مستمر محیط کسب 
و کار خواهد شد.معصومی‌تصریح کرد: تا پیش از این 
ضمن خروج دائمی‌صدور و تمدید ضمانتنامه‌های بانکی 
یا گشایش اعتبارات اسنادی از شمول تسویه حساب 
کردن تبصره یک ماده ۱۸۶ قانون مالیات‌های مستقیم، 
مبنای مشمولیت اعطای تسهیلات توسط بانک‌ها و 
مؤسسات اعتباری غیربانکی نیز برای اشخاص حقوقی 
بالاتر از پنج میلیارد ریال و اشخاص حقیقی بالاتر از ۲ 

میلیارد ریال در دوره یک سال تعیین شده بود.

معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن 
گفت: تا پایان سال‌جاری ۱۰ هزار واحد در قالب 
مجموعه‌سازی مسکن روستایی در کشور احداث 
خواهد شد که پیش‌بینی می‌شود این میزان سال 
آینده به ۲۰ هزار واحد برسد که این امر تاثیر بسزایی 

در تولید مسکن و درآمد پایدار خواهد داشت.
مجید جودی شامگاه دوشنبه در نشست مشترک 
با معاونان بنیاد مسکن استان زنجان و مدیران 
شهرستانی، اظهار کرد: استان زنجان در خصوص 
انبوه‌سازی و ‌مجموعه‌سازی مسکن روستایی جزو 
استان‌های برتر کشور بوده و به عنوان الگو شناخته 
شده است.وی با بیان این‌که در راستای طرح نهضت 

ملی مسکن، سالانه ۲۰۰ هزار واحد مسکن روستایی در 
کشور احداث می‌شود، تصریح کرد: تا پایان سال‌جاری 
۱۰ هزار واحد در قالب مجموعه‌سازی مسکن روستایی 
در کشور احداث خواهد شد که پیش‌بینی می‌شود این 
میزان سال آینده به ۲۰ هزار واحد برسد که این امر 
تاثیر بسزایی در تولید مسکن و درآمد پایدار خواهد 
داشت.وی ادامه داد: اگر بتوانیم سالیانه ۵۰ هزار واحد 
مسکونی شهری و روستایی احداث کنیم تاثیر بسیاری 

در حوزه تولید مسکن خواهیم داشت. 
برای سال‌جاری پیش‌بینی می‌شود ۳۵۰ هزار 
واحد مسکونی روستایی در سطح کشور نوسازی ‌و 

مقاوم‌سازی شود.

احداث ۱۰ هزار واحد روستایی تا پایان سال‌جاری رونق کسب و کارهای کوچک با تسهیل شرایط مالیاتی

میزان تجارت کشور با 3 شریک تجاری اصلی افزایش یافت

افزایش حجم تجارت به دلیل رشد واردات

وزیر اقتصاد برگزاری کمیسیون مشترک ایران و 
چین در پکن را نخستین گام در اجرای پروژه‌های توافق 
۲۵ ساله ایران و چین برشمرد و گفت: در دومین گام 
مجموعه دیگری از توافقات بر روی پروژه‌های مشخص 
در بین بخش‌های دولتی وزارتخانه‌های متناظر ایران 
و چین برقرار شد و روی جزئیات اجرای پروژه‌ها هم 

توافق صورت گرفت.
به گزارش ایسنا، سیداحسان خاندوزی اظهار کرد: 
پیاده سازی و عملیاتی شدن پروژه‌های مربوط به 
توافق ۲۵ ساله ایران و چین نیازمند مجموعه ای از 
هماهنگی‌ها بین بخش‌های دولتی و خصوصی کشور 
بود که نخستین گام در مسیر اجرایی شدن آن پس 
از سفر رئیس جمهور کشورمان به پکن در تیر ماه 
امسال انجام شد که کمیسیون مشترک ایران و چین 
در پکن برگزار شد.خاندوزی اضافه کرد: دومین گام 
با حضور معاون اول رئیس جمهور کشورمان و وزیر 
اقتصاد به عنوان رئیس کمیسیون مشترک و همچنین 

وزیر صنعت، معدن و تجارت و نیز معاونین برخی از 
وزارتخانه‌های اقتصادی و معاون اقتصادی وزارت امور 
خارجه کشورمان برداشته شد و مجموعه دیگری از 
توافقات بر روی پروژه‌های مشخص در بین بخش‌های 
دولتی وزارتخانه‌های متناظر ایران و چین برقرار شد و 
روی جزئیات اجرای پروژه‌ها هم توافق صورت گرفت.
رئیس کمیسیون مشترک ایران و چین ادامه داد: در 
رابطه با بخش خصوص هم شرکت‌هایی از ایران که 
در چین فعالیت داشتند و برخی از شرکت‌های بزرگ 
چینی که در ایران مشغول بودند با موانعی مواجه بودند 
که موانع پیش روی آنها هم با دستور مساعد مقامات 
ذیربط برطرف شد و ما آماده ایم که در ماه‌های آینده 
هم در جهت هدف گذاری‌های تجاری و هم در جهت 
هدف گذاری‌های سرمایه گذاری‌های بلندمدت بین دو 
کشور شاهد به ثمر نشستن پروژه‌های بسیار خوبی با 
ارقام بسیار قابل توجه در حوزه سرمایه گذاری‌های 

خارجی باشیم.

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار اظهار امیدواری 
کرد که تا پایان امسال پذیره‌نویسی بورس بین الملل 
انجام و این بازار راه‌اندازی شود.به گزارش ایسنا، 
مجید عشقی در دهمین نمایشگاه بین المللی بورس، 
بانک، بیمه، خصوصی سازی و معرفی فرصت‌های 
سرمایه‌گذاری کشور، )کیش اینوکس ۲۰۲۳( اظهار 
کرد: وسیله تامین مالی مناطق آزاد از طریق بازار 
سرمایه همواره مطرح بوده اما مبالغ کم و اندکی بوده و 
یکی از دلایل آن این است که از ظرفیت‌های بورس در 
این زمینه آگاهی کافی وجود ندارد.وی افزود: از اسفند 
سال گذشته که سفرهای استانی را شروع کردیم کاملا 
مشهود است که شرکت‌های متوسط که حدود ۵۰۰۰ 
میلیارد تومان گردش دارند، هیچ آشنایی با ابزارهای بازار 
سرمایه ندارد و در هر سفر حدود ۲۰ شرکت در فرابورس 
درخواست پذیرش و تامین مالی بدهند و در حال حاضر 
درخواست‌های متعددی وجود دارد. همین مسأله در 
مناطق آزاد هم وجود دارد.رییس سازمان بورس و اوراق 

بهادار ادامه داد: سازمان مناطق آزاد و صنایع فعال در 
این مناطق، این موضوع را جدی‌تر بگیریم و موضوع 
تاسیس بورس بین‌الملل هم در دستور کار قرار گرفته 
و دو بار فراخوان صادر شده و ثبت نام انجام شده و در 
اولین فرصت مجوز پذیره‌نویسی بورس بین المللی صادر 
خواهد شد و امیدواریم تا پایان سال این اتفاق بیفتد.
عشقی گفت: یکی از اهداف بورس بین‌الملل این است 
که بتواند از ابزارهای مختلف نسبت به جذب سرمایه 
خارجی اقدام کند و منابعی را جذب کند. ان شاء الله به 
سرعت مسأله بورس بین‌الملل در دبیرخانه مناطق آزاد 
پیگیری شود.وی افزود: در حال حاضر شرکت‌های تامین 
سرمایه در حال توسعه هستند و در دو سال گذشته به 
بیش از ۲۲۰ نهاد مالی مجوز داده شده است و در یک 
نگاه شاید این تعداد نهاد مالی زیاد باشد و رقابت منفی 
ایجاد کند.رییس سازمان بورس و اوراق بهادار ادامه داد: 
ارزش بازارهای مالی ما حدود ۲۰۰ میلیارد دلار است اما 

ارزش بازار سه برابر این عدد است. 

راه‌اندازی بورس بین‌الملل تا پایان سالدومین گام در اجرای پروژه‌های توافق ۲۵ ساله ایران و چین 


